31

Ano 2022 • Edição

    1178   Campo Grande/RN • quinta-feira, 29 de setembro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1ª _____________________________________
CPF: __________________

2ª _____________________________________
CPF: __________________
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia
11 de outubro de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO,
destinado ao Registro de preço destinado a possível contratação de
empresa especializada no ramo da engenharia para a prestação de
serviços de manutenção predial preventiva e corretiva na estrutura
física dos prédios públicos, manutenção de pavimentação, praças e
quadras públicas e dos prédios em uso da administração municipal,
por maior desconto tendo como base a Tabela de preço SINAPI. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 28 de setembro de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria nº 098/2022
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do dia 11 de
outubro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS E CRECHES DESTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do
e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 28 de setembro de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria nº 098/2022
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
PROCESSO Nº 22081101
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
PROPOSTA

As nove horas do dia vinte e sete de setembro de dois mil e vinte e dois,
a Comissão Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de
Campo Grande/RN, composta pelos servidores: Sr. Jakson dos Santos
Silva, Presidente, Rodrigo Costa Fernandes e Ricardo Alexandre Pereira
de Azevedo, membros, reuniram-se para proceder com a abertura e
julgamento das Propostas de Preços das empresas CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ
41.284.989/0001-90; CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI – EPP, CNPJ: 15.029.666/0001-40;
CONSTRUTORA JF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-
00; DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-
52; ECOPLENG PROJETOS E LOGISTICAS, CNPJ: 19.834.289/0001-
72; ELABORE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
37.946.960/0001-59; JQ CONSTRUÇÕES, CNPJ: 37.883.801/0001-52;
NUNES CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS
LTDA, CNPJ: 09.181.832/0001-26; PONTES ENTRETERIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 40.141.083/0001-53; NTC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELLI – EPP, CNPJ: 35.858.155/0001-48; PILAR
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 13.721.826/0001-91 e
CONSTRUMAIS – CONSTRUÇOES E SERVIÇOS – EIRELI-ME,
CNPJ: 22.924.281/0001-01, habilitadas na sessão de julgamento de
habilitação da Tomada de Preços nº 002/2022, tipo menor preço, sob a
forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PELO
MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS ANTONIA CIRILA
PIMENTA, VICENTE LOIOLA DA COSTA, AMANCIO
RODRIGUES DA COSTA, PROF. ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO,
TRECHO DA RUA JOAQUIM FERNANDES E BUEIRO DA RUA
JOAQUIM FERNANDES, conforme projeto básico e planilha de
quantitativos. O Presidente da CPL abriu a sessão e estava presente o Sr.
RAFAEL NUNES DE OLIVEIRA, CPF: 014.264.824-85, representante
da empresa ELABORE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
37.946.960/0001-59, continuado os trabalhos foi feito um relatório
fotográfico e em seguida o Presidente com o apoio dos membros da
Comissão procederam com a abertura dos envelopes das propostas de
preços e verificou-se, o seguinte resultado: CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ

32

Ano 2022 • Edição

    1178   Campo Grande/RN • quinta-feira, 29 de setembro de 2022 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

41.284.989/0001-90, apresentou proposta com o valor global de R$
181.531,50 (cento e oitenta e um mil, quinhentos e trinta e um reais e
cinquenta centavos); CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI – EPP, CNPJ: 15.029.666/0001-40, apresentou
proposta com o valor global de R$ 187.057,70 (cento e oitenta e sete mil
e cinquenta e sete reais e setenta centavos); CONSTRUTORA JF
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00, apresentou
proposta com o valor global de R$ 192.092,71 (cento e noventa e dois mil
e noventa e dois reais e setenta e um centavos); DANTAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-52,
apresentou proposta com o valor global de R$ 182.369,62 (cento e oitenta
e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos);
ECOPLENG PROJETOS E LOGISTICAS, CNPJ: 19.834.289/0001-72,
apresentou proposta com o valor global de R$ 152.828,82 (cento e
cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e dois
centavos); ELABORE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
37.946.960/0001-59, apresentou proposta com o valor global de R$
153.421,09 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e um reais
e nove centavos); JQ CONSTRUÇÕES, CNPJ: 37.883.801/0001-52,
apresentou proposta com o valor global de R$ 181.372,17 (cento e oitenta
e um mil, trezentos e setenta e dois reais e dezessete centavos); NUNES
CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS LTDA,
CNPJ: 09.181.832/0001-26, apresentou proposta com o valor global de
R$ 143.770,96 (cento e quarenta e três mil, setecentos e setenta reais e
noventa e seis centavos); PONTES ENTRETERIMENTOS EIRELI,
CNPJ: 40.141.083/0001-53, apresentou proposta com o valor global de
R$ 173.724,80 (cento e setenta e três mil, setecentos e vinte e quatro reais
e oitenta centavos); NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI –
EPP, CNPJ: 35.858.155/0001-48, apresentou proposta com o valor global
de R$ 188.558,65 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e
oito reais e sessenta e cinco centavos); PILAR EMPREENDIMENTOS,
CNPJ: 13.721.826/0001-91, apresentou proposta com o valor global de
R$ 171.485,64 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos) e CONSTRUMAIS –
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS – EIRELI-ME, CNPJ:
22.924.281/0001-01, apresentou proposta com o valor global de R$
184.409,86 (cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos e nove reais e
oitenta e seis centavos). Após registrar os valores apresentados, o
representante da empresa ELABORE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI, informou que se ausentaria da sessão. Continuando o Presidente
da Comissão com o apoio dos membros passaram a rubricar e analizar as
propostas, conforme os termos do edital. Encerrando a análise das
propostas a Comissão por unanimidade decidiu declarar vencedora do
certame a empresa ); NUNES CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS E
OBRAS URBANISTICAS LTDA, CNPJ: 09.181.832/0001-26, com
proposta global no valor de R$ 143.770,96 (cento e quarenta e três mil,
setecentos e setenta reais e noventa e seis centavos) por apresentar a
melhor proposta e atende todas as exigências do instrumento
convocatório (edital). Ao final o Presidente da Comissão comunicou que
Ata de julgamento de Proposta, será disponibilizada no site oficial da
Prefeitura Municipal no link:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=25, bem como
publicadada na integra no Jornal Oficial de Campo Grande – JOCG, com
a publicação do ato iniciará o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,

conforme art. 109, I, letra “b” da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a
tratar, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

_________________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente
_________________________________________
Rodrigo Costa Fernandes
Membro da CPL
_________________________________________
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Membro da CPL